


& [Eptoiidencia
o

HOJA N°2 DE DECRETO ALCALDICIO EX.N° / DE 2026.-

En Providencia, a 17 de febrero de 2026, entre la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA, RUT
N°69.070.300-9, representada por su Alcaldesa Subrogante doila ROCIO BRIZUELA CHEHADE,

| | | cédula nacional de identidad ambas
con domicilio en Avda. Pedro de Valdivia N°963, de esta comuna, en adelante “la Municipalidad”;
y la UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES SERCOM SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y MANTENCION
SPA, RUT N°76.774.900-7 con CONSTRUCTORA T-VIAL LIMITADA, RUT N°76.078.453-2,
cédula

representada por don ARIEL ALEJANDRO VIRGONA, [
nacional de identidad N ambos con domicilio
, en adelante “la empresa contratista”; se

ha convenido lo siguiente:

PRIMERO: Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.N°1.918 de 31 de diciembre de 2024, se adjudicé
a la empresa SERCOM SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y MANTENCION SpA, RUT N°76.774.900-7, en
UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES CON CONSTRUCTORA T-VIAL LIMITADA, RUT N°76.078.453-2 la
propuesta publica para las obras "REPARACION DE VEREDAS EN DISTINTAS UNIDADES VECINALES
2024, COMUNA DE PROVIDENCIA", adquisicién mercado publico ID 2490-109- LR24; que, mediante
Decreto Alcaldicio EX.N°111 de 24 de enero de 2025, se sustituy6 el punto 3 del EX.N°1.918 de 31
de diciembre de 2024, como en él se indica; que, segln lo seifialado en el Memorandum N°15.161
de 21. de agosto de 2025 de la Direccion de Infraestructura, en el Control de Registros de
Obligaciones N° 228-2025 de 11 de agosto de 2025 de la Secretaria Comunal de Planificacion; y
finalmente, conforme lo dispone el Decreto Alcaldicio EX.N°1231 de 5 de septiembre de 2025,
la Municipalidad autoriza el Aumento de Obra N°1, para la Linea N°2: Unidad Vecinal N°5, de las
obras "REPARACION DE VEREDAS EN DISTINTAS UNIDADES VECINALES 2024, COMUNA DE
PROVIDENCIA", adjudicado a la empresa SERCOM SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y MANTENCION
SpA, RUT N°76.774.900-7, en UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES CON CONSTRUCTORA T-VIAL
LIMITADA, RUT N°76.078.453-2, mediante Decreto Alcaldicio EX.N°1.918 de 31 de diciembre de
2024, de acuerdo a lo siguiente:

AUMENTO DE OBRAN°1 VALOR VA INCLUIDO
LINEA N°2: UNIDAD VECINAL N°5 S 87.747.529. -

El valor del presente Aumento de Obra N° 1 asciende a la suma de $87.747.529.- (Ochenta y siete
millones setecientos cuarenta y siete mil quinientos veintinueve pesos) IVA INCLUIDO.

SEGUNDO: El Aumento de Obra N° 1 corresponde al 30% del valor original del contrato.

TERCERO: El presente Aumento de Obra N°1 contempla un aumento de plazo 36 dias corridos,
quedando el plazo total del contrato en 156 dias corridos.

CUARTO: Se deja establecido que el nuevo valor total del contrato asciende a la suma de
$380.239.291.- IVA INCLUIDO, considerando el Aumento de Obra N° 1.

QUINTO: La Empresa Contratista deberd reemplazar o complementar la garantia de fiel y
oportuno cumplimiento de contrato vigente, por una que cubra el nuevo monto total del contrato,
conforme a lo sefialado en el punto 10.1 de las Bases Administrativas Especiales de Obra.

SEXTO: Mediante el presente instrumento, se deja sin efecto la modificacion de contrato N°160
suscrita con 7 de noviembre de 2025.

SEPTIMO: La personeria de dofia Rocio Brizuela Chehade para representar a la Municipalidad
consta en Decreto Alcaldicio EX.CGR N° 1896 de 1 de agosto de 2025, y la personeria de don Ariel
Alejandro Virgona consta de escritura publica de Constitucion de Unidén Temporal de Proveedores
de fecha 19 de noviembre de 2024, suscrita ante Notario Publico don Cosme Fernando Gomila
Gatica, titular de la cuarta Notaria de Santiago, documentos que no se insertan por ser conocidos
por ambas partes.








